
Smlouva o nákupu licencí

Smlouva o nákupu licencí Microsoft Office

PREDNY SLM s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. zn.: C 111197

se sídlem Veselá 169/24, Brno-město, 602 00 Brno

zastoupena’ Mgr. Martin Predný, jednatel

IČO: 07972571, DIČ: czo7972571

bankovní spojení: Fio banka, a.s.

číslo účtu: 2201600490/2010 ]

(dále jen „poskytovatel")

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, ZL MZ ČR č.j. 17268-ll/2012 ze dne 29. května 2012, v platném znění

se sídlem Vídeňská 1958/9, Praha 4, 140 21

zastoupená Ing. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem

IČO: 00023001, DIČ: c200023001

bankovní spojení: ČNB

číslo účtu: 42334041/0710

(dále jen „nabyvatel")

(společně těž „smluvní strany")

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), tuto smlouvu o nákupu licencí od společnosti

Microsoft (dále jen „Smlouva"). Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených

a s úmyslem být touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

čl. |

Úvodní ustanovení

. Nabyvatel prohlašuje, že je státní příspěvkovou organizací řádně založenou a existující podle

českého právního řádu, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

. Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého

právního řádu, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené aje oprávněn tuto

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněným prodejcem produktů společnosti Microsoft Ireland

Operations Limited se sídlem Atrium Building Block B, Carmenhall Road, Sandyford Industrial

Estate, Dublin 18, Irsko (dále jen ,,Microsoft”).

. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu

s názvem „Nákup licencí Microsoft Office Standard 2021 LTSC", evidovaného v IKEM pod číslem PZ-

2022-0000783. V případě, že je v této Smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na

mysli zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. Nabyvatel, jako

zadavatel tohoto výběrového řízení, připustil v rámci řízení dodatečnými informacemi dodání i

druhotných licencí (z důvodu výrazně nižší nabídkové ceny), jakož i dodání vyšší edice licencí

Microsoft Office, kdy poskytovatel dodá namísto licencí Microsoft Office Standard 2021 LTSC

licence Professional Plus 2021 LTSC.

 

Identifikátor veřejné zakázky: N006/22/V00031929



Smlouva o nákupu licencí

5. Tato Smlouva je uzavírána v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 občanského zákoníku a vychází

ze zadávací dokumentace k veřejné zakázce uvedené v odst. 1.1 tohoto článku a z nabídky

poskytovatele podané v rámci citovaného zadávacího řízení.

6. Není-li některá otázka řešena touto Smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran podmínky a

požadavky obsažené v zadávacích podmínkách zadávacího řízení uvedeného v odst. 1.1 tohoto

článku a až poté ustanovení obsažená vobčanském zákoníku přičemž, jsou-li mezi těmito

dokumenty jakékoli rozpory či nesouladnosti, aplikují se přednostně ty z nich, které jsou dříve

uvedeny v pořadí výše.

čl. ||

Účel Smloug

1. Účelem této Smlouvy je úprava zajištění poskytování práva užití pro nabyvatele ksoftwarovým

produktům společnosti Microsoft Office Professional Plus 2021 LTSC (dále jen „Licence"), které jsou

specifikovány v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen ,,Software”).

ČI. |||

Předmět Smlouvy

1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje zajistit nabyvateli poskytnutí Licence k Software od

společnosti Microsoft, a to způsobem, v rozsahu a za podmínek stanovených v této Smlouvě.

2. Ve vztahu k Software, k němuž bylo poskytovatelem zajištěno poskytnutí Licence, se poskytovatel

zavazuje poskytovat služby dle Přílohy č. 2 (dále jen „Služby"). Služby budou poskytovatelem

poskytovány v souladu s licenčními podmínkami společnosti Microsoft, které tvoří Přílohu č. 3 této

Smlouvy.

3. Nabyvatel se za zajištění poskytnutí Licence a za poskytování Služeb zavazuje uhradit poskytovateli

cenu ve výši a za podmínek stanovených v této Smlouvě (všechny ceny společně dále jen „Cena za

licence”).

ČI. IV

Cenové a platebni podminkv 

1. Celkova’ cena za 200 kusů Licence činí 1 094 200,00 Kč bez DPH. DPH bude připočtena v souladu s

obecně závaznými právními předpisy. Její detailní specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Splatnost faktur se sjednává na 60 dní od ode dne doručení řádně vystavené faktury nabyvateli.

3. Cena Licence obsahuje i veškeré další náklady poskytovatele, jako například dopravné, balné,

pojištění, celní a daňové poplatky, autorské poplatky, náklady na instalaci HW i SW, náklady na

licenční servery, zaškolení obsluhy a další náklady poskytovatele.

4. Cenu Licence uhradí nabyvatel v české měně.

5. Nabyvatel neposkytne poskytovateli žádné zálohové platby.

6. Poskytovatel se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti, které jsou

stanoveny obecné závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními a budou doručené na

adresu nabyvatele

7. V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné cenově údaje, nesprávně náležitosti nebo chybí

ve faktuře některé z náležitostí uvedené v předchozích odstavcích, je nabyvatel oprávněn fakturu

 

Identifikátor veřejné zakázky: N006/22/V00031929



10.

11.

Smlouva o nákupu licencí

vrátit poskytovateli do doby její splatnosti. Vtakovém případě je poskytovatel povinen vystavit

fakturu novou. Doba splatnosti opravené nebo doplněné faktury počne běžet dnem jejího doručení

nabyvateli.

Peněžité částky se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře.

Peněžitá částka se považuje za zaplacenou dnem, kdy byla připsána ve prospěch účtu příjemce.

. Nabyvatel provede kontrolu, zda poskytovatel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve

smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani u přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon o DPH"), a že číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené na daňovém

dokladu je jako povinné registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH. V

případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně

poskytovatel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle

předchozí věty, je nabyvatel oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH. Částka

rovnající se DPH bude nabyvatelem přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a zákona o

DPH.

Faktury poskytovatele musí formou a obsahem odpovidat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z

přidané hodnoty a musi obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH.

Poskytovatel se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo

bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospéch kterého ma’ být provedena

platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden v

registru zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez uplatněníjakýchkoliv finančních sankcí, odvedení

daně nabyvatelem a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, případně je povinen nahradit nabyvateli

škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejnéný účet vznikla.

Poskytovatel se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu identifikátor veřejné zakázky a interní

,v:

evidenční CIsIo VZMR IKEM — oba číselné údaje jsou uvedené v zápatí této Smlouvy.

Postoupení peněžitých pohledávek poskytovatele za nabyvatelem, vzniklých v souvislosti s touto

Smlouvou, třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu nabyvatele.

ČI. v

Doba a místo plnění

Poskytovatel se zavazuje předat předmět Smlouvy nabyvateli nejpozději do 21 dní od podpisu této

Smlouvy.

Místem plněníje pracoviště Odboru informatiky na adrese nabyvatele.

Kontaktní osoba za nabyvatel—,e—man—

Kontaktní osoba za poskytovatele_-mail—

ČI. VI

Licenční, servisní a reklamační podmínky, řešení vad a záruky

Licenci k Software získává nabyvatel okamžikem převzetí plnění v místě plnění dle článku V

odst. 2. (v případě elektronické Licence okamžikem doručení licenčních klíčů a nabývacích dokladů

na emailovou adresu osoby objednávací Licenci k Software).

. Smluvní stranyjsou si vědomy, že Software je produkt společnosti Microsoft, přičemž Licence k užití

Software je nabyvateli poskytována přímo společností Microsoft vsouladu spodmínkami

licenčního distribučního programu Enterprise agreement na základě smlouvy s označením

 

Identifikátor veřejné zakázky: N006/22/V00031929



Smlouva o nákupu licencí

25E61659., přičemž obsah Licence není předmětem této Smlouvy ani předmětemjakékoliv garance

či záruky ze strany poskytovatele.

. Stejně tak veškeré servisní podmínky, reklamace, řešení vad a záruční podmínky se řídí podmínkami

Microsoft, které tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy, a jsou uplatňovány v souladu s licenčním

distribučním programem Enterprise agreement na základě smlouvy s označením 25E61659.

. Nabyvatel je povinen užívat Software v souladu s licenčními podmínkami (užívacími právy)

Microsoft vztahujícími se k danému Softwaru.

čl. VII

Sankční uiednání

. Pro případ prodlení nabyvatele se zaplacením faktury je nabyvatel oprávněn požadovat úrok z

prodlení v souladu s obecně závaznými právními předpisy

. V případě zaviněného prodlení poskytovatele se zajištěním poskytnutí Licence vzniká nabyvateli

nárok na smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny Licence za každý započatý den prodlení.

. Sankce sjednané touto Smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a vjaké výši vznikne

druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně ve výši přesahující smluvní

pokutu.

. Sankce i náhrada způsobené újmyjsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné

výzvy k zaplacení společně s příslušným daňovým dokladem - fakturou smluvní straně, která je

povinná příslušnou sankci nebo náhradu újmy zaplatit.

čl. VIII

Rozhodné právo a řešení sporů 

. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí autorským zákonem,

občanským zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu, bez užití

kolizních norem.

. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na

základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či platnost a usilovat se o smírně

vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo pověřených

zástupců.

. Nedojde-li k dohodě, bude případný spor mezi smluvními stranami postoupen obecně příslušnému

soudu nabyvatele.

ČI. Ix

Trvání Smlouvy

. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, jde-li

o smlouvu podléhající zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv), ve znění pozdej5|ch předpisů, pak nabývá účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v

registru smluv. Uveřejnění Smlouvy zajistí nabyvatel.

. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním této Smlouvy včetně všech příloh v plném znění v registru

smluv.

 

Identifikátor veřejné zakázky: N006/22/V00031929



Smlouva o nákupu licencí

. Nabyvatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že poskytovatel je v prodlení s plněním o

více než 30 dnů.

. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že nabyvatel nezaplatí kupní cenu do 30

dnů po uplynutí doby splatnosti.

. Poskytovatel je povinen ve smyslu sankčního nařízení Rady EU č. 2022/576, kterým se mění

předchozí nařízení o omezujících opatřeních přijatých vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím

situaci na Ukrajině (dále jen „sankční nařízení Rady EU”), odstoupit od této Smlouvy v případě, že

se prokáže některá ze skutečnosti v sankčním nařízení Rady EU uvedená.

Poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že není osobou, na kterou se vztahuje sankční

nařízení Rady EU, tj. že není osobou, která je uvedena na sankčním seznamu EU.

. Odstoupením od této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se odpovědnosti za škodu, úroků

z prodlení, řešení sporů ani další ustanovení, zjejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku

účinnosti této Smlouvy.

. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí

obsahovat důvod odstoupení a musi být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení

nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně.

ČI. x

Závěrečná ustanovení

. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy a nahrazuje

veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná.

. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných

dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo osobami oprávněnými

jednat jménem smluvních stran.

. Poskytovatel se zavazuje při plnění Smlouvy dodržovat veškeré právní předpisy ČR s důrazem na

legální zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky, spravedlivé odměňování a dodržování

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny osoby, které se budou na plnění Smlouvy podílet

(tj. případně i pro své poddodavatele).

. Poskytovatel se zavazuje dbát zvýšené ochrany životního prostředí a minimalizovat vznik odpadů, a

to v rozsahu, ve kterém to realizace Smlouvy dovoluje, zavazuje se přijmout vhodná opatření k

ochraně životního prostředí, zejména předcházet znečišťování nebo poškozování životního

prostředí a minimalizovat nepříznivé důsledky své činnosti na životní prostředí a dále se zavazuje k

ekologickému odstranění odpadů.

. Pokud by se kterékoliv ustanovenítéto Smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným nebo

se jím stalo po uzavřenítéto Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost

ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak.

Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným

a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejblizsi ucelu neplatného či nevynutitelného

ustanovení.

. Pohledávky vyplývající z této smlouvy může poskytovatel převést na jinou osobu jen s předchozím

písemným souhlasem nabyvatele.

. Veškerý Software, který je součástí dodávky, musí poskytovatel uvést v nabývacích dokladech a

musí zde být vypsána verze, jazyková mutace a typ dodávané softwarové Licence.

. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu.

 

Identifikátor veřejné zakázky: N006/22/V00031929



Smlouva o nákupu licencí

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech a každá smluvní strana obdrží její jedno

vyhotovení. Pokud je tato Smlouva podepisována elektronicky, je vyhotovena vjednom stejnopise

podepsaném elektronicky oběma smluvními stranami.

10.0bě smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich vůli a podepisujíji nikoliv tísni nebo

za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na

důkaz toho připojují své podpisy.

ČI. XI

Přílohy

Nedílnou součástí této Smlouvyjsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Software a jeho ceny.

Příloha č. 2: Specifikace Služeb v rámci programu Enterprise agreement

 

Příloha č. 3: Licenční podmínky společnosti Microsoft (příloha volnáj)

Příloha č. 4: Doplnění údajů poskytovatele k výzvě zadavatele ze dne 12. 12. 2022

Příloha č.5: Doplnění nabídky poskytovatele ze dne 21. 2. 2023

  

V .......... dne .................. V Praze dne ...................

Poskytovatel: Nabyvatel:

[PREDNY SLM s.r.o.] Institut klinické a experimentální medicíny

' Digitally signed by - Digitálně podepsal

Mg r' Ma rtl n Mgr. Martin Predný M IChaI Michal Stiborek

’ Date=2023-03-17 - Datum: 2023.03.30

Pred ny 15:22:59 +01'00l Stl borek 08:55:08 +0200.

ngr. Martin Predný ] Ing. Michal Stiborek, MBA

hednatel ] ředitel

 

Identifikátor veřejné zakázky: N006/22/V00031929



Smlouva o nákupu licencí

Příloha č. 1 ke Smlouvě

Specifikace předmětu plnění a jeho cena

Smluvní strany:

1. [PREDNY SLM s.r.o.

se sídlem Veselá 169/24, Brno-město, 602 00 Brno

zastoupená: Mgr. Martin Predný, jednatel

bankovní spojení: Fio banka, a.s.

číslo účtu: 2201600490/2010

IČ: 07972571

DIČ: czo7972571

(společnostje zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. zn.: C

111197)]

a

2. Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina MZ č.j. 17268-Il/2012 ze dne 29. května 2012,

v platném znění

se sídlem Vídeňská 1958/9, Praha 4, 140 21

zastoupená: lng. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem

bankovní spojení: ČNB

číslo účtu: 42334041/0710

IČO: 00023001

DIČ: c200023001

,

1. Učel p"'lohy

Účelem této přílohy je vymezení specifikace a ceny předmětu plnění smlouvy.

2. Předmět smlouvy a smluvní ceny
 

2.1. Plnění předmětu smlouvy sestává z dodávky zboží dle následující detailní specifikace:

200 ks elektronické licence Microsoft Office Professional Plus 2021 LTSC, které první nabyvatel nabyl

v distribučním programu Enterprise agreement na základě smlouvy s označením 25E61659.

2.2. Cena jednotlivých položek

 

Cena za ks bez

DPH Castka DPH Celkem za ks s DPH KsNázev položky

 

Office Professional Plus

2021 LTSC 5 471 Kc 1 148,91 Kc 6 619,91 Kc 200

      
 

 

Identifikátor veřejné zakázky: N006/22/V00031929



Smlouva o nákupu licencí

Příloha č. 2 ke Smlouvě

Specifikace Služeb v rámci distribučního programu Enterprise agreement na

základě smlouvy s označením 25E61659.

Smluvní strany:

1. PREDNY SLM s.r.o.

se sídlem Veselá 169/24, Brno-město, 602 00 Brno

zastoupená: Mgr. Martin Predný, jednatel

bankovní spojení: Fio banka, a.s.

číslo účtu: 2201600490/2010

IČ: 07972571

DIČ: czo7972571

(společnostje zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. zn.: C

111197)]

a

2. Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina MZ č.j. 17268-Il/2012 ze dne 29. května 2012

se sídlem Vídeňská 1958/9, Praha 4, 140 21

zastoupená: lng. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem

bankovní spojení: ČNB

číslo účtu: 42334041/0710

IČO: 00023001

DIČ: c200023001

1. Účel přílohy

Účelem této přílohy je specifikace poskytovaných služeb poskytovatele.

2. Poskytnuté služby poskytovatelem

technické podpory produktů telefonicky a e-mailem v neomezeném rozsahu,

konzultací a poradenství k problematice licencování dodávaných produktů,

zprostředkování přístupu k instalačním médiím poskytovaných produktů,

služby Help Desk (Hot Line) v pracovních dnech v době od 8:00 do 17:00 hod,

administraci smlouvy, vedení Software evidence, zajištění celních záležitostí, zpracování

přehledu licencív rámci programu Enterprise agreement,

. pravidelné zasílání aktuálního ceníku licencív rámci distribučního programu Enterprise

agreement.

 

Identifikátor veřejné zakázky: N006/22/V00031929



Smlouva o nákupu licencí

Příloha č. 3 ke Smlouvě

Licenční podmínky společnosti Microsoft
 

Licenční podmínky k nabídnutému softwarovému řešeníjsou dostupné na webových stránkách

 

 

Identifikátor veřejné zakázky: N006/22/V00031929


